
 
 
PROGRAM 
 
 
LÉKAŘI 
 

Čtvrtek 10. prosince 
 

08.00  
Registrace, káva před zahájením programu 
(foyer KS, 5. poschodí) 
 

08.30  
Úvodní slovo  
Úvodní test  
(KS, IKEM, 5. poschodí) 
 

09.00  
Pelechova přednáška  
Monitorování farmakokinetiky léčiv: Význam pro klinickou praxi (D. Ďuricová) 
(KS, IKEM, 5. poschodí) 

 
09.45  
Endoskopické přenosy  
6 – 8 případů  
Moderace (M. Lukáš) 
Panel (T. Douda, M. Konečný, J. Örhalmi, V. Zbořil) 
(KS, IKEM, 5. poschodí) 
 

12.30   
Obědová přestávka 
 

13.30   
Téma: Laparoskopická chirurgie u IBD (Z. Šerclová, J. Örhalmi, M. Kasalický) 
(KS, IKEM, 5. poschodí) 
 

A. Crohnova nemoc (M. Kasalický) 
B. Ulcerózní kolitida (J. Örhalmi) 
C: Nové horizonty mini-invazivní chirurgie u IBD (Z. Šerclová) 
 

15.00  
Kávová přestávka 
 

15.30  
Téma: Novinky v medikamentózní léčbě (J. Koželuhová, M. Bortlík, M. Lukáš) 
(KS, IKEM, 5. poschodí) 
 

A. Inovace v „klasické“ anti-TNF léčbě: moderní přístupy a biosimilars (J. Koželuhová) 



B. Nová generace biologické léčby, anti-integrinové a anti-adresinové protilátky (M. Lukáš)  
C. Nové horizonty medikamentózní terapie: anti-IL12/23 a další (M. Bortlík) 
 

17.00   
Milá přednáška na závěr prvního dne:    M. Holeček – profesionální horolezec 
(KS, IKEM, 5. poschodí) 
 

18.00  
Jednání Pracovní skupiny pro IBD ČGS ČLS JEP 
(Učebna č. 2, IKEM, 3. poschodí) 

 

Pátek 11. prosince  
 
10.30 – 11.15  
Občerstvení s kávou  
(foyer KS, 5. poschodí) 
 

Inter-aktivní semináře  
09.00 – 09.45 
10.00 – 10.45 
11.00 – 11.45 
12.00 – 12.45 
 

Seminář A: Fekální transplantace u IBD (P. Kohout/P. Drastich) 
(KS, IKEM, 5. poschodí) 
 

Seminář B: Upgrade biologické léčby 2015 (V. Zbořil/M. Bortlík) 
(Učebna 2, IKEM, 3. poschodí) 
 

Seminář C: Profylaxe recidivy CN po ileo-kolické resekci (T. Douda/J. Stehlík) 
(Seminární místnost Kliniky transplantační chirurgie IKEM, 2. poschodí) 
 

Seminář D: e-Health a jeho využití u IBD (M. Lukáš/D. Ďuricová) 
(Salonek závodní jídelny IKEM, 1. poschodí) 
 

13.00  
Test a zakončení kurzu a vydání certifikátů  
(KS, IKEM, 5. poschodí) 

 

ZDRAVOTNÍ SESTRY 

Čtvrtek 10. prosince   

08.00  
Káva před zahájením programu 
(foyer KC IKEM, 5. poschodí) 
 

08.30  
Úvodní slovo  
Úvodní test  
(KS, IKEM, 5. poschodí) 
 

09.00  
Pelechova přednáška  
Monitorování farmakokinetiky léčiv: Význam pro klinickou praxi (D. Ďuricová) 
(KS, IKEM, 5. poschodí) 
 



09.45  
Endoskopické přenosy  
6 – 8 případů  
Moderace (M. Lukáš) 
Panel (T. Douda, M. Konečný, J. Örhalmi, V. Zbořil) 
(KS, IKEM, 5. poschodí) 

 
12.30   
Obědová přestávka 
 

13.30  
Pokroky v léčbě IBD I. (O. Shonová/M. Tomanová/D. Ďuricová) 
(Učebna č. 1, IKEM, 3. poschodí) 
 

A. Monitorování aktivity nemoci pomocí kalprotektinu (O. Shonová) 
B. K čemu je dobré sledování farmakokinetiky biologik? (D. Ďuricová) 
C: Endoskopické sledování: Kdy a jak často?  (M. Tomanová) 
 

15.00  
Kávová přestávka 
 

15.30  
Pokroky v léčbě IBD II. (K. Mareš/M. Konečný/T. Vaňásek) 
(Učebna č. 1, IKEM, 3. poschodí) 
 

A. Perianální Crohnova choroba (L. Prokopová) 
B: Nová biologika: anti-integrinové protilátky (M. Konečný) 
C: Ukončení farmakologické terapie (T. Vaňásek) 
 

17.00   
Milá přednáška na závěr prvního dne:  M. Holeček – profesionální horolezec 
(KS, IKEM, 5. poschodí) 
 

Pátek 11. prosince 
 

09.00  
Jak můžeme zlepšit péči o naše IBD pacienty?  Diskuzní fórum (IBD pacienti + P. Matějková + A. 
Novotný) (Učebna č. 1, IKEM, 3. poschodí) 

Témata: komunikace, vyšetření, léčba 
 

10.30  
Kávová přestávka  
 

11.00  
Pokroky v chirurgické léčbě IBD (O. Ryska/J. Örhalmi) 
(Učebna č. 1, IKEM, 3. poschodí) 
 

12.15  
Pacientská organizace (M. Pfeiferová) 
(Učebna č. 1, IKEM, 3. poschodí) 
 

13.00  
Zakončení kurzu a výdej certifikátů 
(Učebna č. 1, IKEM, 3. poschodí, foyer KS, 5. poschodí) 
 


